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TĠCARET HUKUKU 

Ticaret hukuku, genel olarak, ticari işletmeleri, tacirleri ve ticari işleri düzenleyen özel hukukun bir alt dalıdır. 

 

Ticaret hukuku, “ticari işletme” olarak nitelendirilen işletmeleri; “tacir” olarak nitelendirilen kişileri, “tacir olmanın hü-
kümlerini”; “ticari iş” kavramını, “ticari iş olmaya bağlanan sonuçları” konu alan, özel hukukun bir alt dalıdır. 
 

Ticaret hukukunun temel kaynağı Türk Ticaret Kanunudur. Kanun, 13 Ocak 2011 tarihinde Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’nde kabul edilmiş, 1 Temmuz 2012 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 
 

Türk Ticaret Kanunu’nun Sistemler Açısından Değerlendirilmesi; 6102 sayılı TTK’ da merkez kavram olarak “ticari iş-
letme” esas alınmıştır. Türk Ticaret Kanunu modern sistem esas alınarak hazırlanmıĢtır. 
 

TĠCARĠ ĠġLETME, esnaf işletmesi için öngörülen sınırı aşan düzeyde gelir sağlamayı hedef tutan faaliyetlerin devamlı 
ve bağımsız şekilde yürütüldüğü işletmedir. Her işletme bir ticari işletme değildir. Bir işletmenin ticari işletme olarak ni-
telendirilebilmesi için mutlaka esnaf işletmesi düzeyini aşması gerekmektedir. 
 

TĠCARĠ ĠġLETMENĠN UNSURLARI; Esnaf faaliyeti sınırını aşma, Gelir elde etme amacı, Devamlılık, Bağımsızlıktır. 

 

Ticari iĢletmenin maddi malvarlığı unsurları; 1.Duran (Yatırım) Malvarlığı, 2.Dönen Malvarlığı, işletmenin kasasın-
daki para mevcudu ile birlikte, hammadde, yarı mamul ya da mamul mallardan oluşur. 

Maddi Malvarlığı Unsurları; Taşınmazları, Kasadaki para mevcudu, Motorlu nakil araçları, Hammadde, Makine 
 

TĠCARĠ ĠġLETMENĠN MADDĠ OLMAYAN MALVARLIĞI UNSURLARI; 1.Ticaret Unvanı ile Ayırt Edici Ad ve İşaretler, 
ticaret unvanı, işletme adı, marka 2.Fikri Mülkiyet Hakları, markalar, patentler, faydalı modeller, internet alan adları, 
endüstriyel tasarımlar, telif hakları 3.Hak ve Alacaklar 4.Kiracılık Hakkı 5.İşletme Değeri. 
 

TĠCARĠ Ġġ KAVRAMI; Ticaret Kanunu’nda düzenlenmiş olan işler, bir ticari işletmeyi ilgilendirsin veya ilgilendirmesin 
ticaridir.  
ĠĢin ticari iĢ olarak kabul edilmesi Ģartları; Ticaret Kanunu’nda düzenlenmiş bütün işler ticaridir. Bir ticari işletmeyi 
ilgilendiren bütün işler ticaridir. Tacirin borçları ticaridir. Bir taraf için ticari sayılan sözleşmeler, kural olarak, diğer taraf 
için de ticaridir. 
 

Bakanlar Kurulu Kararı ile kanuni faiz oranı 01.01.2006 tarihinden geçerli olmak üzere yıllık %9’a indirilmiştir. 

 

Ticari iĢlere uygulanacak hükümler; Emredici hükümler, TTK hükümleri ve diğer kanunlardaki ticari hükümler, Söz-
leşme hükümleri, Tamamlayıcı ve yorumlayıcı ticari hükümler, Ticari örf, âdet, Genel hükümler. 
 

Ticaret mahkemeleri, adli yargıda hukuk mahkemeleri içerisinde yer alır. Asliye ticaret mahkemeleri, asliye hukuk 
mahkemelerinin bir dairesi olmak üzere, adli yargı kolu içinde kurulan ihtisas mahkemeleridir. 
 

TACĠR; Bir ticari işletmeyi kısmen de olsa, kendi adına işleten kişiye denir. Ticari işletme, esnaf işletmesi için öngörü-
len sınırı aşan düzeyde gelir sağlamayı hedef tutan faaliyetlerin devamlı ve bağımsız şekilde yürütüldüğü işletmedir. 
 

Tacir sayılan kiĢiler, tacir gibi sorumlu olan kişilerden farklı olarak, tacir olmanın külfetlerine katlanmanın yanı sıra, 
aynı zamanda tacir olmanın nimetlerinden de yararlanır. 
 

TACĠR YARDIMCILARI, bağımlı ve bağımsız tacir yardımcıları olmak üzere ikiye ayrılır.  

Bağımlı tacir yardımcı; ticari temsilci, ticari vekil ve pazarlamacıdır.  

Bağımsız tacir yardımcıları; acente, simsar ve komisyoncudur. 
 

Acente; ticari temsilci, ticari vekil, satış memuru veya işletmenin çalışanı gibi işletmeye (tacire) bağlı bir hukuki konu-
ma sahip olmaksızın, bir sözleşmeye dayanarak, belirli bir yer veya bölge içinde sürekli olarak ticari bir işletmeyi ilg i-
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lendiren sözleşmelerde aracılık etmeyi veya bunları o tacir adına yapmayı meslek edinen kimseye denir. Acentenin fa-
aliyetleri süreklidir. Acentelere iliĢkin hüküm ve esaslar Türk Ticaret Kanunu’nda düzenlenmiĢtir.  
Acentenin yükümlülükleri; Müvekkilinin işlerini görme, Müvekkiline bilgi verme, Müvekkiline ait parayı zamanında 
ödeme, Rekabet etmemedir. 
 

TĠCARET SĠCĠLĠ, ticari işletmeler ve tacirler ile ilgili bazı hususların kaydının tutulmasına ve gerek tacir gerekse de 
üçüncü kişilerin menfaatleri bakımından açıklanmasına ve böylelikle aleniyetin sağlanmasına hizmet eden bir resmi s i-
cildir. Ticaret sicili, ticaret sicili müdürlükleri tarafından tutulur. 
 

TESCĠL, bir hakkın veya hukukî durumun doğmuş olduğunu bildiriyorsa bu durumda tescil bildirici, bir hakkın veya hu-
kukî durumun ortaya çıkması için yapılıyorsa bu durumda tescil kurucu etkiye sahiptir. 
 

Ticaret sicili iĢlemleri; tescil(kayıt), değişiklik(tadil) ve silinme(terkin) işlemleridir.  

Tescil iĢlemleri; Terkin, Tadil, Geçici tescil, Değiştirmedir. 
 

Ticaret unvanı, tacirin ticari işletmesine ilişkin işlemleri yaparken kullandığı ve dolayısıyla taciri tanıtmaya ve onu diğer 
tacirlerden ayırt etmeye yarayan addır.  
 

Ticaret unvanı, bir taciri diğer tacirlerden; iĢletme adı, bir iĢletmeyi diğer iĢletmelerden ayırır. Marka ise bir iĢ-
letmenin üretmiĢ olduğu mal ve hizmetleri diğer iĢletmelerinkinden ayırt etmek için kullanılan iĢaretlerdir. 
 

Marka tescil baĢvurusu Türk Patent ve Marka Kurumu’na yapılır. Bir ticari mal üzerinde bulunan “Woolmark”, 
“TSE”, “ISO 9001” gibi ifadeler Garanti markası türü kapsamındadır. 
 

HAKSIZ REKABET; Haksız rekabet iki temel sütun üzerine kuruludur: 1.Bütün katılanların menfaatine dürüst ve bo-
zulmamış rekabetin sağlanması, 2.Dürüst davranma kuralı.  

Dürüstlük kuralına aykırı hareket etmek = Haksız rekabettir. Haksız rekabet hükümleri dürüst ve bozulmamış bir piyasa 
oluşturma amacını taşır. 
 

Haksız rekabetten doğan davalarda zaman aĢımı, davaya hakkı olan tarafın bu hakların doğumunu öğrendiği günden 
itibaren 1 (bir) yıl ve her hâlde bunların doğumundan itibaren 3 (üç) yıl geçmekle zaman aşımına uğrar. 
 

TĠCARĠ DEFTERLER; işletmenin iktisadi ve mali durumunu, borç ve alacak ilişkilerini ve her hesap yılı içinde elde edi-
len sonuçları tespit etme imkânı verir.  
 

ĠĢletmenin muhasebesi ile ilgili olan ticari defterler; Yevmiye defteri, Defteri kebir ve Envanter defteridir. Yevmiye 
defteri, kullanılmadan önce Notere tasdik ettirilmelidir. 
 

ġĠRKET; ortaklık (iki veya daha çok kimsenin iş yaparak kazanç elde etmek için birleşmeleri) dir. Türk Ticaret Kanu-
nu’nda “şirket” tanımı yer almamaktadır. Adi Ģirket sözleĢmesi, iki ya da daha fazla kişinin emeklerini ve mallarını or-
tak bir amaca erişmek üzere birleştirmeyi üstlendikleri sözleşmedir. Adi şirket en az 2 ortak  ile kurulabilir. ġirketin un-
surları; sözleşme, kişi, sermaye, ortak amaç ve “affectio societatis (birlikte çaba)”dır. 
 

TĠCARET ġĠRKETLERĠ; “Kollektif, komandit, anonim, Limited ve kooperatif şirketlerden ibarettir.” şeklinde sınırlı sayı-
da sayılmıştır.  

ġAHIS ġĠRKETLERĠ; Kollektif ve adi komandit şirkettir. Sermaye şirketleri; Anonim, Limited ve sermayesi paylara bö-
lünmüş komandit şirketlerdir. 
 

Nakdî Sermaye değerleri; Para, Alacak, Kıymetli evrak (poliçe, bono, çek, tahvil…). 

Emek Sermaye değerleri; Kişisel emek, Ticari itibar, Teknik bilgi (know-how),  Müşteri çevresi (peştemaliye). 
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